
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày        tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giám sát thu gom, vận chuyển chất thải có nguy cơ 

nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/09/2010 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết và thi hành một số điều Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian 

có dịch; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi 

tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/03/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch bệnh COVID-19“; 

Căn cứ Công điện số 600/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban chỉ đạo Quốc 

gia phòng chống dịch COVID-19 về việc điều chỉnh thời gian cách ly tập trung, thời 

gian quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng chống dịch 

COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 1172/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc Thành lập khu cách ly tập trung, tổ quản lý khu cách ly tập 

trung để phòng chống dịch COVID-19 tại xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo; 

Quyết định số 1287/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND huyện Tuần Giáo về 

việc Thành lập khu cách ly tập trung, tổ quản lý khu cách ly tập trung để phòng 

chống dịch COVID-19 tại xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Văn bản số 641/STNMT-MT ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn quản lý, xử lý chất thải và vệ sinh 

môi trường trong phòng, chống dịch Covid-19; 



2 

 

Căn cứ Văn bản số 798/UBND-TNMT ngày 28/5/2021 của UBND huyện 

về việc hướng dẫn quản lý và vệ sinh trong phòng, chống dịch Covid - 19; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ giám sát thu gom, vận chuyển chất thải có nguy cơ 

nhiễm SARS-CoV-2 trên địa bàn huyện Tuần Giáo gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà: Phạm Thị Tuyên - Phó Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng; 

2. Ông: Bùi Quang Liên - Trưởng Phòng TN&MT - Tổ phó; 

3. Ông: Quàng Văn Trung - Chuyên viên phòng TN&MT - Thành viên; 

4. Ông: Đỗ Việt Khánh - Chuyên viên Phòng Y tế - Thành viên; 

5. Bà: Đinh Thị Hồng - Viên chức Biệt phái phòng TC-KH - Thành viên 

6. Ông: Lò Văn Thanh - Trưởng khoa kiểm soát nhiễm khuẩn Trung tâm 

Y tế - Thành viên; 

7. Ông: Lò Văn Thành - Thanh tra viên - Thanh tra huyện - Thành viên; 

8. Lãnh đạo và Công chức địa chính UBND các xã, thị trấn - Thành viên. 

Điều 2. Tổ kiểm tra, giám sát có trách nhiệm giám sát việc thu gom, vận 

chuyển chất thải có nguy cơ nhiễm SARS-CoV-2 theo Văn bản 798/UBND-TNMT. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Lương và phụ cấp của các thành viên trong đoàn công tác do cơ quan chủ 

quản chi trả theo chế độ hiện hành. 

Tổ giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

nguyên - Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Y tế, Thanh tra; Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



3 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-24T15:26:49+0700


		2021-06-24T15:28:32+0700


		2021-06-24T15:28:47+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-24T15:29:25+0700




